

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS
SC.NO.167/2021

Deposition of Witness for P.W.2

NAME	- முரேஷ்
FATHER'S NAME	- ஈஸ்வரன்
VILLAGE	-
TALUK	-
CASTE	-
OCCUPATION	-
RELIGION	-
AGE	-

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the
day of **15.04.2024**.

Accused A1,A2,A4 Present.A3 absnet No representation for A3.

நான் தீர்த்தம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் ஏ.ஜி.எஸ் தனியார் பள்ளியில் பஸ் டிரைவராக வேலை செய்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரிகள் என்னுடைய நிலத்திற்கு பக்கத்து நிலத்துக்காரர்கள். எதிரிகளுக்கும் என் குடும்பத்திற்கும் நிலத்தில் மாடு மேய்ப்பது சம்மந்தமாக முன் விரோதம் உள்ளது. 26.04.2021 தேதியில் அன்று மாலை சுமார் 5.30 மணிக்கு வெங்டேசனின் அப்பா சுப்பிரமணி மாடு எங்கள் நிலத்தில் மேய்ந்து விட்டது. என் அப்பா சுப்பிரமணியிடம் இது போன்று மாடுயை விட்டு மேய்த்து பயிரை நாசம் செய்கிறீர்களே என்று கேட்டதற்கு என் பிள்ளையை போய் கூட்டி வருகிறேன் என்று கூறி சென்று விட்டார். என் அப்பாவும் என் அண்ணன் என்

மனைவி ஆகிய மூவரும் எங்கள் மாட்டு கொட்டாயில் வேலை செய்து கொண்டு இருந்த போது வெங்கடேசன் அவரின் மகன் வல்லரசு பாபு அவருடைய மகன் தரணி, வசந்த் ஆகியோர் கூட்டமாக வருவதை பார்த்து என் மனைவி ரம்யா எனக்கு போன் செய்து என் அப்பாவை அடிக்க வருவதாகவும் உடனே என்னை வரும்படியும் சொன்னார். அப்போது நான் வீட்டில் இருந்தேன். எங்கள் வீடும் நிலமும் பக்கத்து பக்கத்தில் உள்ளது. நான் உடனே ஓடி வந்த போது வெங்கடேசன் பெரிய மரத்தடியால் என் அப்பாவின் மார்பின் மீது அடித்தார். என் அப்பா கீழே விழுந்து விட்டார். பக்கத்தில் இருந்த பாபு வெங்கடேசுடன் இடம் இருந்த தடியை பிடுங்கி என் அப்பாவின் வயிற்றின் மீது அடித்தார். உடன் இருந்த வல்லரசு என் அப்பாவின் மார்பின் மீது எட்டி உதைத்தார். தரணி என் அப்பாவின் வயிற்றின் மீது கையால் குத்தினார். வசந்த் என் அப்பாவின் நெஞ்சு மீது காலால் எட்டி உதைத்தார். அப்போது நானும் என் அண்ணனும் ஓடுகத்தூரை சேர்ந்த திருப்பதி அவரின் மனைவி சாந்தி ஆகியோர் தடுக்கும் போது என் அண்ணனின் இடது முழுங்கை மீது பாபுவிடம் இருந்து தடியை பிடுங்கி வெங்கடேசன் அடித்தார். என் அண்ணன் கீழே விழுந்து விட்டார். உடன் இருந்த பாபு என் அண்ணனின் மார்பின் மீது குத்தினார். வசந்த், வல்லரசு, தரணி ஆகியோர் என் அண்ணனின் இடுப்பு மற்றும் வயிற்றில் எட்டி உதைத்தார்கள். வெங்கடேசன் கீழே இருந்த தென்னை மட்டையை எடுத்து என் அப்பாவின் இடது மார்பின் மீது மாறி மாறி அடித்தார். அவர்கள் கையில் இருந்த தென்னை மட்டை கீழே போட்டு விட்டு தடியை கையில் வைத்து கொண்டு இனி என் பேச்சுக்கு வந்தால் உன்னையும் கொல்லாமல் விடமாட்டோம் என்று மிரட்டினார். அதன் பிறகு தடியை அங்கேயே போட்டு விட்டு தென்னை மட்டையை எடுத்து கொண்டு போய்விட்டார்கள். நான் ஓடி போய் என் அப்பாவை பார்க்கும் போது என் அப்பா இறந்திருந்தார். நான்

ஆம்புலன்ஸிற்கு போன் செய்தேன். வேப்பங்குப்பம் போலீசுக்கு போன் மூலம் தகவல் சொன்னேன். போலீசார் சுமார் 1 அல்லது 1.30 மணி நேரம் கழித்து சம்பவ இடத்திற்கு வந்தார்கள். போலீசார் வருவதற்கு முன்னரே ஆம்புலன்சு வந்து என் அப்பாவை பரிசோதனை செய்து அவர் இறந்து விட்டதாக சொல்லிவிட்டு சென்று விட்டார்கள். போலீசார் வந்த பிறகு என் அப்பாவை வேலூர் அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்தார்கள். என் அண்ணனை குடியாத்தம் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்று புறநோயாளி பிரிவில் சிகிச்சை பெற்று என் அப்பா இறந்து விட்டதால் என் அண்ணனை நான் வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து சென்று புகார் அளித்தேன். 27.04.2021 தேதியில் அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனையில் என் அப்பாவின் பிரேதத்தை காவல் ஆய்வாளரிடம் என் அண்ணன் அடையாளம் காட்டினார். போலீசார் வழக்கு சம்மந்தமாக என்னிடம் விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் வழக்கறிஞர் ஆஜராகாததால் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.