

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

SC.NO. 167/2021

Deposition of Witness for P.W.4

NAME	– லலிதா
HUSBAND NAME	– ஈஸ்வரன்
VILLAGE	–
TALUK	–
CASTE	–
OCCUPATION	–
RELIGION	–
AGE	–

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
on the day of 29.04.2024.

Accsued A1 to A4 Present.

நான் மேல் அரசம்பட்டு தீர்த்தம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.3 எனக்கு தெரியும். அவர் என்னுடைய மருமகள். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். 26.04.2021 அன்று மாலை சுமார் 5.30 மணியளவில் வெங்கடேசனின் அப்பா சுப்பிரமணி எங்கள் நிலத்தில் மாடு மேய்த்தார். அதனால் என் கணவர் மாட்டை எங்கள் நிலத்திலே மேய்காதீர்கள் என்று கூறினார். அதற்கு வெங்கடேசன் ஏன் அப்பாவை மாடு மேய்க்க கூடாது என்று சொல்கிறீர்கள் என்று என் கணவரிடம் கேட்டார். அதன்பிறகு மாட்டை மேய்காதே என்று ஏன்

எங்களை சொல்கிறிகள் என்று சொல்லி கொண்டே வெங்டேசன் என்னுடைய கணவரை இத்தோடு ஒழிந்து போடா தேவிடியா பையா என்று கூறி மரக்கட்டையால் என் கணவரின் நெஞ்சின் மீது அடித்தார். அந்த கட்டையை பிடுங்கி பாபு என் கணவரை வயிற்றின் மீது அடித்தார். வல்லரசு என் கணவரின் மார்பின் மீது எட்டி எட்டி உதைத்தார். தரணி கையால் என் கணவரின் வயிற்றில் குத்தினார். வசந்த் என் கணவரின் நெஞ்சின் மீது காலால் மிதித்தார். என் பெரிய மகன் வடிவேலு அவர்களை தடுத்தார். அப்போது வெங்டேசன் என் மகன் வடிவேலுவின் இடது முழுங்கையில் கட்டையால் அடித்தார். மற்ற நால்வரும் சேர்ந்து என் மகனை உடம்பின் மீது அடித்தார்கள். என் மகன் கீழே விழுந்து விட்டார். என் இரண்டாவது மருமகள் என் இரண்டாவது மகனுக்கு தொலைபேசி செய்தார். என் இரண்டாவது மகன் வந்தார். என் இரண்டாவது மகன் ஆம்புலன்ஸிற்கு போன் செய்தார். ஆம்புலன்சும் வந்து பார்த்தது. என் கணவர் இறந்து விட்டார் என்று கூறினார்கள். என்னுடைய பெரிய மகனுக்கு அடிப்பட்டதால் குடியாத்தம் அரசு மருத்துமனைக்கு சென்று சிகிச்சை பெற்று வந்து வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலையத்தில் புகார் அளித்தார். சம்பவம் தொடர்பாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வழக்கறிஞர் ஆஜராகத்தால் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.