

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

SC.NO. 167/2021

Deposition of Witness for P.W.5

NAME	– ரம்யா
HUSBAND NAME	– முரேஷ்
VILLAGE	–
TALUK	–
CASTE	–
OCCUPATION	–
RELIGION	–
AGE	–

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
on the day of 29.04.2024.

Accsued A1 to A4 Present.

நான் மேல் அரசம்பட்டு தீர்த்தம் கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். அ.சா.4 எனக்கு தெரியும். அவர் என்னுடைய மாமியார். 26.04.2021 அன்று மாலை சுமார் 5 லிருந்து 5.30 மணிக்கு என்னுடைய மாமனாரை பக்கத்து நிலத்துக்காரர் சுப்பிரமணியை பார்த்து மாட்டை ஒழுங்காக மேய்க்க மாட்டிற்களா எங்கள் நிலத்தில் வந்து மேய்கிறது என்று கேட்டார். சுப்பிரமணி என்னுடைய மகனை அழைத்து வருகிறேன் என்று கூறி சென்று அவரது மகன் வெங்டேசன், வல்லரசு, பாபு, தரணி, வசந்த் ஆகியோர்களை அழைத்து வந்தார்கள். என் மானாரை வெங்டேசன்

மரத்தடியால் மார்பின் மீது செத்து தொலைடா நாயே என்று சொல்லி
அடித்தார். அந்த மரக்கட்டையை பிடுங்கி பாபு என் மாமானாரின்
வயிற்று மீது அடித்தார். வல்லரசு என் மாமானாரின் மார்பின் காலால்
எட்டி உதைத்தார். தரணி என் மாமானாரின் வயிற்று மீது குத்தினார்.
வசந்த் என் மாமானாரின் நெஞ்சு மீது எட்டி எட்டி உதைத்தார். என்
கணவரின் அண்ணன் வடிவேல் விலக்க சென்றார். பாபுவிடம்
இருந்த கட்டையை பிடுங்கி வெங்கசேடன் என்னுடைய கணவரின்
அண்ணனின் இடது முழுங்கியில் அடித்தார். என் கணவரின்
அண்ணன் வடிவேலுவை பாபு வயிற்றின் மீது குத்தினார். வசந்த்,
தரணி, வல்லரசு ஆகிய மூவரும் என் கணவரின் அண்ணன் வயிறு
மற்றும் இடுப்பு மீது எட்டி எட்டி உதைத்தார்கள். இதை பார்த்து அங்கு
கறிவேப்பிலை உடைத்து கொண்டு இருந்து திருப்பதி அவரது
மனைவி சாந்தி அவர்களை விலக்கினார்கள். என் கணவருக்கு
ஏற்கனவே நான் தொலைபேசி மூலம் தகவல் சொன்னதால் அவரும்
அங்க வந்து விலக்கினார். இனிமே எங்கள் பேச்சுக்கு வந்தால்
உன்னையும் கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று என் கணவரின்
அண்ணன் வடிவேலுவை பார்த்து வெங்டேசன் மிரட்டி விட்டு
சென்றார். என்னுடைய கணவர் ஆம்புலன்சுக்கு தகவல் சொல்லி
அவர்கள் வந்து என் மாமானாரை பரிசோதனை செய்து இறந்து
விட்டதாக கூறினார்கள். என் கணவரின் அண்ணன் வடிவேலு
குடியாத்தம் அரசு மருத்துமனையில் சிகிச்சை பெற்று விட்டு
வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். இது
தொடர்பாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வழக்கறிஞர் ஆஜராகத்தால் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படவில்லை.