

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.
DEPOSITION OF WITNESS
SC.NO.167/2021

Deposition of Witness for P.W.10

NAME - திரு.சக்கரவர்த்தி
FATHER NAME - திரு.சின்னராஜ்
VILLAGE - தீர்த்தம் கிராமம்,மேலரசம்பட்டு
TALUK - அணைக்கட்டு
OCCUPATION - விவசாயம்
AGE - 67

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the
day of 13.08.2025.

எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை -

நான் அணைக்கட்டு, மேலரசம்பட்டு தாலுக்கா, தீர்த்தம் கிராமத்தில் குடியிருக்கிறேன். நான் தீர்த்தம் கிராமத்தில் தர்மகர்த்தாவாக இருக்கிறேன். சுமார் 4 வருடத்திற்கு முன்பு வேப்பங்குப்பம் போலீஸ் நிலையத்திற்கு நான் சென்ற போது கையெழுத்து போலீசார் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க போட்டுக் கொடுத்தேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள 2 வது கையெழுத்து என்னுடையது. அந்த கையெழுத்து அ.த.சா.ஆ.4. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் கைப்பற்றுதல் மகசரில் உள்ள 2 வது கையெழுத்து என்னுடையது. அந்த கையெழுத்து அ.த.சா.ஆ.5. கையெழுத்தை காவல் நிலையத்தில் வைத்து செய்து கொடுத்தேன் போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

(அரசு தரப்பில் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி கோரியதின் பேரில் அனுமதி அளிக்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-

27.04.2021 ல் போலீசார் ஈஸ்வரன் கொலை செய்யப்பட்ட இடத்தில் என் முன்னிலையிலும் காந்தி முன்னிலையிலும் பார்வையிட்டு பார்வை மகசூர் தயார் செய்தார்கள் என்றும் அதில் நான் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் முன்னிலையில் மாதிரி வரைபடம் வரைந்தார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. சம்பவ இடத்தில் மரக்கட்டையை எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றினார்களா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் பார்க்கவில்லை. போலீசார் எங்கள் முன்னிலையில் மரக்கட்டையை கைப்பற்றினார்கள் என்றும், கைப்பற்றுதல் மகசூர் , பார்வை மகசூர் தயார் செய்தார்கள் என்றும் அதில் நான் கையொப்பம் செய்து விட்டு தற்போது எதிரிகளிடம் அணுகூலம் பெற்றுக் கொண்டு எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை- எதிரிகள் தரப்பில் இல்லை

C-229 உத்தி

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு இன்று 13.08.2025 தேதியில் கையெழுத்திட்டார்.

P.D.
13.8.25

Additional District Judge(FTC)
Vellore.