

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.
DEPOSITION OF WITNESS
SC.NO.167/2021

Deposition of Witness for P.W.11

NAME - Thiru. Kumaresan
FATHER NAME -
VILLAGE -
TALUK -
OCCUPATION - VAO, Chinna palli kuppam
AGE -

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 03.09.2025.

எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை-

நான் தற்போது சின்னப்பள்ளி குப்பம் குளூப் கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிகிறேன். 2021-ஆம் ஆண்டு மேல் அரசும்பட்டு கிராமத்தில் பணிபுரிந்த போது 27.04.2021 அன்று அலுவல் நிமித்தமாக மதியம் 2.00 மணியளவில் பங்களமேடு கிராமம் வழியாக சென்ற போது, வேப்பங்குப்பம் போலீசார் வெங்கடேசன் என்பவரை பிடித்து விசாரணை செய்து கொண்டிருந்தார்கள். முதல் எதிரி வெங்கடேசனை சாட்சி சரியாக அடையாம் காண்பித்தார். நான் அவர்களிடம் என்னை விசாரணை என்று விசாரித்து கேட்டேன். காவல் ஆய்வாளர் என்னிடம் கொலை வழக்கு சம்பந்தமாக எதிரி வெங்கடேசனை விசாரிக்கிறேன் அதற்கு சாட்சியாக என்னையும் என்னுடம் கிராம உதவியாளரையும் கோரினார். எங்களின்

முன்னிலையில் வெங்கடேசன் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை தாமாக முன் வந்து கொடுத்ததை ஆய்வாளர் பதிவு செய்தார். அதில் நானும் கிராம உதவியாளரும் கையெழுத்து செய்தோம். பின்னர் எதிரி வெங்கடேசன் தீர்த்தம் கிராமத்திற்கு வெங்கடேசன் வீட்டிற்கு எங்களை கூட்டிச் சென்று தென்னமட்டையை எடுத்து கொடுத்ததை ஆய்வாளர் எங்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கைப்பற்றினார். அதில் நானும் கிராம உதவியாளரும் கையெழுத்து செய்தோம். எதிரி வெங்கடேசன் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி Ex.P6. கைப்பற்றுதல் மகஜர் Ex.P7. என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் தென்ன மட்டை தான் எதிரி எடுத்து ஆஜர் செய்தது, அந்த தென்ன மட்டை Mo1. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு Vigilance Manual என்ற கையேடு உள்ளது என்றால் சரி. அதன் அடிப்படையில் தான் நாங்கள் செயல்பட வேண்டும் என்றால் சரி தான். எனக்கு மேலதிகாரி தாசில்தார் ஆவார். நான் வேறு அலுவலக செல்வதாக இருந்தால் தாசில்தார் அனுமதி பெற்று தான் செல்ல வேண்டும். பங்களாமேடு கிராமத்திற்கு என்ன அலுவல் வேலையாக சென்றேன் என்று ஆய்வாளர் விசாரிக்கும் போது சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் சாட்சியாக இருப்பதற்கு தாசில்தாருக்கு எழுத்து மூலமாக சொல்ல வேண்டும் என்றால் சரிதான். தாசில்தாருக்கு சாட்சியாக இருப்பது குறித்து சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

நான் நீதிமன்றங்களில் போலீசுக்கு சார்பாக பல வழக்குகளில் சாட்சியம் சொல்லியுள்ளேன். எதிரி வெங்கடேசனை எப்போது கைது செய்தார்கள் எங்கு கைது செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. நான் எந்த அலுவலக வேலைக்கு சென்றாலும் என்னுடன் அலுவலக சீல் எடுத்து செல்ல வேண்டும் என்றால் சரிதான். நான் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்திலும், கைப்பற்றுதல் மகஜரிலும் கையொப்பம் செய்துள்ளேன் அலுவலக முத்திரையிடவில்லை என்றால் சரிதான். ஆய்வாளர் எதிரி வெங்கடேசனிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை கேள்வி பதிலாக கேட்டு பதிவு செய்துகொண்டார். என்னிடம் காண்பிக்கும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கேள்வி பதில் வடிவத்தில் இல்லை என்றால் சரிதான். எதிரி குடியிருக்கும் வீடு எந்த திசையில் உள்ளது அக்கம் பக்கத்தில் யார் இருக்கிறார்கள் என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் தற்போது நினைவில்லை. நான் எதிரி வீட்டிற்கு அழைத்து சென்று எவ்வித வழக்கு சொத்தையும் எடுத்து கொடுக்கவில்லை என்றும் போலீசார் கேட்டதற்கு இணங்க நான் காவல் நிலையத்தில் அனைத்து ஆவணங்களையும் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரிதான். போலீசார் இந்த சம்பவம் குறித்து சாட்சியாக இருக்கும்படி எனக்கும் என் அலுவலக உதவியாளருக்கு எந்தவித சம்மனும் கொடுக்க வில்லை என்றால் சரிதான். போலீசார் சாட்சியாக இருக்கும்படி பங்களமேட்டில் இருப்பவரை அழைத்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது. கைப்பற்றுதல் மகஜரில் தென்னைமட்டையை கொட்டாய் முன்பு கைப்பற்றியதாக உள்ளது, குறிப்பாக எந்த இடத்தில் இருந்து கைப்பற்றியுள்ளதாக சொல்லவில்லை என்றால் எதிரி வீட்டிற்கு பின்புறம் கீழே இருந்ததை எடுத்து கொடுத்தார். எதிரி வெங்கடேசன் எங்கள்

முன்நிலையில் எந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றும், தென்னை மட்டையை வீட்டில் இருந்து எடுத்து ஆஜர்படுத்தவில்லை என்றும் போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கின்றேன் என்றால் சரியல்ல. நான் போலீசாரின் கையிருப்பு சாட்சி என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு இன்று 03.09.2025 தேதியில் கையெழுத்திட்டார்.

Sd./ P.V.Sandilyan,
Additional District Judge(FTC),
Vellore.