

(629)

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

SC.NO. 167/2021

Deposition of Witness for P.W.12

NAME - திரு.வெங்கடேசன்
FATHER'S NAME - திரு.குப்பன்
ADDRESS - அண்ணாத்தேரு
OCCUPATION - கிராம நிர்வாக அலுவலர்
AGE - 34

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 19.09.2025.

எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை-

1. நான் தற்போது வண்ணாந்தாங்கல் கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிகிறேன். 18.06.2021ம் தேதி குருவராஜபாளையத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்த போது அன்று என்னுடன் சின்னபள்ளிக்குப்பம் கிராம நிர்வாக அலுவலர் அபிலாசும், குருவராஜபாளைய கிராம நிர்வாக அலுவலகம் சென்று கொண்டிருந்த போது வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலைய ஆய்வாளர் வசந்த் என்பவரை பிடித்து விசாரித்துக்கொண்டிருந்தார். அவர் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுக்க இருப்பதால் அதற்கு எங்கள் இருவரையும் சாட்சியாக இருக்கக் கேட்டுக்கொண்டதால் நாங்கள் சாட்சியாக இருந்தோம். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதல் கையெழுத்து என்னுடையது தான். இரண்டாவது கையெழுத்து அபிலாஷ்

8

18/9/25

(629)

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE
(FAST TRACK COURT), VELLORE, VELLORE DISTRICT.

DEPOSITION OF WITNESS

SC.NO. 167/2021

Deposition of Witness for P.W.12

NAME - திரு.வெங்கடேசன்
FATHER'S NAME - திரு.குப்பன்
ADDRESS - அண்ணாத்தரு
OCCUPATION - கிராம நிர்வாக அலுவலர்
AGE - 34

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 19.09.2025.

எதிரிகள் ஆஜர். எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் ஆஜர்.

முதல் விசாரணை-

1. நான் தற்போது வண்ணாந்தாங்கல் கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிகிறேன். 18.06.2021ம் தேதி குருவராஜபாளையத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்த போது அன்று என்னுடன் சின்னபள்ளிக்குப்பம் கிராம நிர்வாக அலுவலர் அபிலாசும், குருவராஜபாளைய கிராம நிர்வாக அலுவலகம் சென்று கொண்டிருந்த போது வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலைய ஆய்வாளர் வசந்த் என்பவரை பிடித்து விசாரித்துக்கொண்டிருந்தார். அவர் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுக்க இருப்பதால் அதற்கு எங்கள் இருவரையும் சாட்சியாக இருக்கக் கேட்டுக்கொண்டதால் நாங்கள் சாட்சியாக இருந்தோம். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதல் கையெழுத்து என்னுடையது தான். இரண்டாவது கையெழுத்து அபிலாஷ்

8

18/ 19/09/25

என்பவருடையது. அந்த முதல் கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.8 ஆகு-
போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

கிராம நிர்வாக அலுவலருக்கு Vigilance Manual உள்ளது. அதன்
அடிப்படையில் தான் நான் செயல்பட வேண்டும் என்றால் சரி. நாங்கள் வேறு
அலுவலக வேலைக்கு செல்வதாக இருந்தால் உயர் அதிகாரிக்கு தகவல்
சொல்லிவிட்டு செல்வேன். நான் என்ன வேலையாக குருவராஜபாளையம்
பஸ் ஸ்டாப் சென்றேன் என்று ஆய்வாளர் விசாரணையில் நான்
சொல்லவில்லை. வழக்கில் நான் சாட்சியாக இருப்பது குறித்து
உயர்அதிகாரிகளுக்கு தெரிவிக்க வேண்டும். இந்த வழக்கில் சாட்சியாக
இருப்பது குறித்து தாசில்தாரிடம் தகவல் தெரிவிக்கவில்லை என்றால்
சரியல்ல. காவலருக்கு சார்பாக பல வழக்குகளில் சாட்சியம் சொல்லி
இருக்கிறேன் என்றால் நடந்த விவரத்தை சொல்லியிருக்கிறேன். எதிரி
வசந்தை எந்த நேரத்தில் கைது செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது
என்றால் 04.15 மணிக்கு விசாரித்தார்கள். நான் அலுவலக வேலையாக
சென்றால் அலுவலக முத்திரை எடுத்து செல்ல வேண்டும். ஒப்புதல்
வாக்குமூலத்தில் அலுவலக முத்திரை எதுவும் இடவில்லை. ஒப்புதல்
வாக்குமூலத்தை கேள்வி கேட்டு கேள்வி பதில் வடிவத்தில்
எழுதிகொண்டார்கள். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில்
கேள்வி, பதில் வடிவத்தில் இல்லை என்றால் சரி. சாட்சியாக இருக்க
சொல்லி போலீசார் எனக்கு சம்மன் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. ஒப்புதல்
வாக்குமூலம் அளித்ததாக சொல்லப்படும் சமயத்தில் தனிநபருக்கு போலீசார்
சாட்சியாக இருக்க சொல்லி சம்மன் அளிக்கவில்லை. எதிரி என்



19/04/2025

முன்னிலையில் எந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க போலீசார் தயார் செய்த ஆவணங்களில் காவல் நிலையத்தில் வைத்து கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை

ஆஜர் எதிரிகளில் வசந்தகுமார் யார் என்று எனக்கு தற்போது ஞாபகமில்லை.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

உண்மையில் வசந்தகுமார் என் முன்னிலையில் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்திருந்தால் நான் நீதிமன்றத்தில் சரியாக அடையாளம் காண்பித்திருப்பேன் என்றும், போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க காவல் நிலையத்தில் கையெழுத்து செய்ததால் எதிரியை அடையாளம் காட்ட முடியவில்லை என்றால் சரியல்ல.

[Handwritten signature]
19/09/2025

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு இன்று 19.09.2025 தேதியில் கையெழுத்திட்டார்.

[Handwritten signature]
19.9.25

Additional District Judge(FTC),
Vellore